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Managementplan fur das FFH-Gebiet
Oelseniederung mit Torfstichen
(Landesnr. 165, EU-Nr. DE 3852-303)

Karte 3.1: Habitate und Fundorte der Arten des
Anhangs Il FFH-Richtlinie - Rotbauchunke,
Fischotter

Kartenlegende

FFH-Gebiet

Artkiirzel Artname (deutsch)

Bombbomb Rotbauchunke
Lutrlutr Fischotter

Habitatflachen der Arten

Rotbauchunke Bombina bombina

Fischotter Lutra lutra

Bewertung

A hervorragender Erhaltungsgrad
B guter Erhaltungsgrad
C mittlerer bis schlechter Erhaltungsgrad

Nachweis der Arten

@®  Fischotter (1995, 2014)

Untersuchungsgebiet der Arten

Rotbauchunke

Fischotter-UG entspricht Habitat-Grenze

Biotopklassen

Standgewasser (einschliellich Uferbereiche, Rohrichte etc.)

anthropogene Rohbodenstandorte und Ruderalfluren

Moore und Stmpfe

Gras- und Staudenfluren

Trockenrasen

Laubgeblsche, Feldgehdlze, Alleen, Baumreihen und Baumgruppen
- Walder

Forsten

Acker

Bebaute Gebiete
— Flie3gewdsser

Laubgeblsche, Feldgehdlze, Alleen, Baumreihen und Baumgruppen

Verkehrsanlagen und Sonderflachen

O Standgewasser (einschliellich Uferbereiche, Rohrichte etc.)

Das gesamte Planungsgebiet befindet sich im Naturpark Schlaubetal.

Datenquellen:

DTK10 g: © GeoBasis-DE/LGB 2018, LVB 03/17

Geofachdaten:

Datenlizenz Deutschland — Namensnennung — Version 2.0; https://www.govdata.de/dl-de/by-2-0; Landesamt fur Umwelt Branden-
burg; https://metaver.de/trefferanzeige?cmd=doShowDocument&docuuid=AB2F53A4-A68E-413F-84C4-A972D2A2DA0B;
Schutzgebiete, Biotopklassen: Landesamt fir Umwelt, 2016 - 2019; Artendaten: Landesamt fir Umwelt, 2019
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457000
1

5780000
1

5779000
1

5778000
1

5777000
1

5776000
1

A

A
Vertangu 001: B
A

A 511

Grunow

(Niederlausitz) — S -~

Kleiner
Oelsener

e
2
&=

=
2
e
=

=

5780000

5779000

5778000

5777000

5776000

1
457000

1
458000

Managementplan fur das FFH-Gebiet
Oelseniederung mit Torfstichen
(Landesnr. 165, EU-Nr. DE 3852-303)

Karte 3.2: Habitate und Fundorte der Arten des
Anhangs |l FFH-Richtlinie - Bauchige Windel-
schnecke, Schmale Windelschnecke

Kartenlegende

FFH-Gebiet

Artkiirzel Artname (deutsch)

Vertmoul Bauchige Windelschnecke
Vertangu Schmale Windelschnecke

Habitatflachen der Arten

Bauchige Windelschnecke Vertigo moulinsiana

Schmale Windeischnecke Vertigo angustior

Bewertung

A hervorragender Erhaltungsgrad
B guter Erhaltungsgrad
C mittlerer bis schlechter Erhaltungsgrad

Nachweis der Arten

Bauchige Windelschnecke

ﬁ Schmale Windeischnecke

Untersuchungsgebiet der Arten

Windelschnecken

Biotopklassen

Standgewasser (einschlieBlich Uferbereiche, Rohrichte etc.)

anthropogene Rohbodenstandorte und Ruderalfluren

Moore und Stimpfe

Gras- und Staudenfluren

Trockenrasen

Laubgebische, Feldgehdlze, Alleen, Baumreihen und Baumgruppen
- Walder

Forsten

Acker

Bebaute Gebiete
— FlieRgewdsser

Laubgebusche, Feldgeholze, Alleen, Baumreihen und Baumgruppen

Verkehrsanlagen und Sonderflachen

O Standgewasser (einschlieBlich Uferbereiche, Rohrichte etc.)

Das gesamte Planungsgebiet befindet sich im Naturpark Schlaubetal.

Datenquellen:

DTK10 g: © GeoBasis-DE/LGB 2018, LVB 03/17

Geofachdaten:

Datenlizenz Deutschland — Namensnennung — Version 2.0; https://www.govdata.de/dI-de/by-2-0; Landesamt fir Umwelt Branden-
burg; https://metaver.de/trefferanzeige?cmd=doShowDocument&docuuid=AB2F53A4-A68E-413F-84C4-A972D2A2DA0B;
Schutzgebiete, Biotopklassen: Landesamt fiir Umwelt, 2016 - 2019; Artendaten: Landesamt fir Umwelt, 2019
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